używali¹⁾. Ponieważ zaś przywilej ten był zbyt ogólnikowy, przeto O. Wit przeor klasztoru wyjednał, że Stefan Batory przywilej Aleksandra z r. 1506, zatwierdzający posiadanie wsi Trześniowa, i powyższy Zygmunta Augusta z r. 1563, a oraz odnaleziony zapis z r. 1419 czynszu z trzech jatek, o którym wyżej mówiono, przywilejem wydanym w Warszawie d. 29 listopada r. 1582 zatwierdził²⁾. Zapis czynszu z jatek w r. 1419 wydany ponownie zatwierdził tenże sam król, w Krakowie d. 21 stycznia 1583 roku³⁾.

Z początkiem jednak wieku XVII znowu zaczął wzrastać majątek klasztorny. Burmistrz z rajcami i wójt z ławnikami lubelskimi wydali w sobotę niedzieli »Misericordiae« r. 1618 zezwolenie, aby Dominikanie mogli w prostej linii od starych swych zabudowań przedłużyć gmach klasztorny aż do murów okalających górę, na której stoją kościół z klasztorem⁴⁾. Pozwolenie to zatwierdził Zy-

1) Przywileju tego, o którym wyżej i za odsyłaczami str. 211 i 212 była mowa, część bliżej określająca, co mianowicie król jako posiadłość klasztorną uznaje i zabezpiecza, tak opiewa: »per ipsus fratres eandem aream, prout nunc et antea in longitudine et circumferentialiter situata et distincta, cum omnibus et singulis eiusdem areae structuris et aedificiis, tam monasterii, quam ecclesiae, quoruncumque aedificatorum et constructorum, ac etiam erigendorum, construendorum et aedificandorum quomodolibet in futurum, necnon cum omnibus pertinentiis, attinentiis, coherentiis et appendiis universis ad ipsam aream spectantibus, et qualitercunque ab antiquo monasterio praedicto Sancti Stanislai in civitate nostra Lublinensi concessis, ac etiam cum omnibus hortis, pratis, ubilibet constitutis, eaque libertati et immunitati ecclesiasticae adscribimus, tenendum, habendum, utifruendum quiete et pacifice possidendum perpetue et in aevum. Horum etc.«.

2) »Datum Varschoviae die penultima mensis Novembris juxta correctionem Calendarii anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo secundo, regni vero nostri anno septimo. — Stephanus. rex mp. (Locus sigilli pensilis in cera rubea expressi)«. AKL. vol. extrav. »Summa Privilegiorum etc.« Transs. Przywilej ten był zatwierdzony w r. 1643 przez Władysława IV i w r. 1748 przez Augusta III. Tamże.

3) »Datum Cracoviae die XXI mensis Januarii anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo tertio. Regni vero nostri anno septimo — Stephanus Rex. (Sigillum pensile). Confirmatio donationis census ex certis macelis conventui Praedicatorum Lublinskiensium«. AKL. vol. extrav. »Summa Privilegiorum etc.« Transs. Przywilej ten był zatwierdzony przez Augusta III. w r. 1748. Tamże.